
 

Zápis z 1. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty mezinárodních vztahů (AS FMV) VŠE v Praze  

  

Datum a místo zasedání:  

21. září 2017 od 13hod v zasedací místnosti NB244 

Přítomni:  Březina, Čapková, Češková, Dubský, Kalousková, Pošvicová, Rolenc, Lhotáková, 

Grmelová, Jiránková, Zima, Jansová, Hasík, Pudil, Bobot 

Omluveni:          Žamberský, Kubálek, Kopalová 

Celkem: 15 

Hosté:  děkan Taušer, proděkanka Druláková,  proděkan Hnát, proděkan Štěpánek, proděkan 

Čajka 

 

Ze zasedání byl vytvořen audiovizuální záznam, který je přístupný na Intranetu FMV pro členy 

akademické obce FMV VŠE (viz Záznamy AS FMV).  

 

Program:  

1. Volba předsednictva 
2. Podmínky přijímacího řízení do všech typů studijních oborů na akademický rok 2017/2018  
3. Zřízení Centra evropských studií  
4. Různé 

 

 

1. Volba předsednictva AS FMV VŠE v Praze 
 

AS FMV zvolil volební komisi pro volbu předsednictva AS FMV ve složení: 

Předseda: Halka Čapková 

Členové: Jan Martin Rolenc, Dominika Jansová 

Hlasovalo: 15 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Volba předsedy AS FMV VŠE v Praze 

Na předsedu AS FMV byl navržen jeden kandidát, který byl zvolen v prvním kole volby: 

Hlasovalo: 15 

Pro: Mgr. Alena Češková: 13 

Neplatné: 2 

 

https://asfmv.vse.cz/dokumenty/zaznamy-jednani/


 

Volba místopředsedy AS FMV VŠE v Praze z řad studentů  

Na místopředsedu AS FMV byli navrženi dva kandidáti. Místopředseda z řad studentů byl zvolen 

v prvním kole volby: 

Hlasovalo: 15 

 

Ing. Gabriel Hasík     2 hlasy 

Filip Zima    12 hlasů 

Neplatné volební lístky 1 

 

Volba místopředsedy AS FMV VŠE v Praze z řad pedagogických pracovníků  

Na místopředsedu AS FMV byli navrženi dva kandidáti. Místopředseda z řad pedagogických 

pracovníků byl zvolen v prvním kole volby: 

Hlasovalo: 15 

 

Doc. Ing.  Martina Jiránková, Ph.D.  10 hlasů 

Ing. Jan Martin Rolenc, Ph.D. 3 hlasy 

Neplatné volební lístky 2 

 

Nové předsednictvo AS FMV VŠE v Praze 

Předseda:   Mgr. Alena Češková 

Místopředsedové: Doc. Ing.  Martina Jiránková, Ph.D. 

   Filip Zima   

  

Děkan fakulty přivítal nové senátory a seznámil senát se situací na VŠE a postavením FMV v rámci 

VŠE. Stručně představil strategii FMV a plány vedení do budoucna.  

Proděkan Hnát informoval o počtech přijatých studentů v letošním roce a děkan Taušer stručně 

vysvětlil systém financování vysokých škol, z kterého vyplývá i strategie fakulty o počtech přijímaných 

studentů. Následně proběhla diskuse o propagaci fakulty, počtech uchazečů o studium a počtech 

přijatých studentů, profilu fakulty a  také kvalitě vzdělávání na FMV a VŠE. 

 

2. Podmínky přijímacího řízení do všech typů studijních oborů na akademický rok 2017/2018  
 

Proděkan Hnát seznámil senát se změnami v navrhovaných přijímacích podmínkách. Pro bakalářské 
obory se jedná především o zrušení minimální hranice pro splnění přijímacích zkoušek a přijímání 
studentů. Nově bude minimální hranice pro celkový součet a zároveň bodová hranice pro každý 
z testů vyhlašována děkanem FMV. V magisterském stupni bylo rozhodnuto, že nebude nabízen obor 
politologie, který měl dlouhodobě nedostatek uchazečů. V případě nedostatečného počtu přijatých 
studentů do magisterských oborů může být vyhlášeno druhé kolo přijímacích zkoušek pro navazující 
magisterské studium v lednu 2019. 



 

AS FMV schvaluje podmínky přijímacího řízení do bakalářských oborů (Cestovní ruch a regionální 

rozvoj, Mezinárodní obchod, Mezinárodní studia – diplomacie, Podnikání a právo, Manažer obchodu, 

International Business) na akademický rok 2018/19. 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

AS FMV schvaluje podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských oborů (IDS, Economics of 

Globalisation and European Integration, International Business - Central European Business Realities, 

Cestovní ruch, Evropská integrace, Mezinárodní obchod, Mezinárodní politika a diplomacie, Podnikání 

a právo) na akademický rok 2018/19. 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

AS FMV schvaluje podmínky přijímacího řízení do doktorských programů (Mezinárodní ekonomické 

vztahy, Politologie, Mezinárodní politické vztahy, Obchodní a mezinárodní hospodářské právo)  

v českém i anglickém jazyce na akademický rok 2018/19. 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 
3. Zřízení Centra evropských studií  

 

Děkan Taušer informoval senátory o založení Centra evropských studií, jeho náplni práce (především 

vědecká a projektová činnost) a financování.  

 
AS FMV podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění, schvaluje na návrh 

děkana FMV zřízení Centra evropských studií na Fakultě mezinárodních vztahů k 1. 10. 2017. 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
 

4. Různé 
 

Předsedkyně AS FMV informovala o možnosti vytvoření pracovních komisí v rámci AS FMV. Na 
příštím zasedání bude vytvořena finanční komise, která se v minulosti velmi osvědčila při 
projednávání rozpočtu. Senátoři byli požádáni, aby zvážili své členství v této komisi.  
 

 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 12. 10. ve 13hod v místnosti NB244.  



 

V Praze dne 21. 9. 2017 

 

Zapsala: Halka Čapková 

Schválila: Alena Češková 

 

 

 


